
DECRETO N° 4.149.-

LAJA, 23 de noviembre del 2012.-

VISTOS:

1.- Decreto Alcaldicio N° 3126 del 11.09.2012 que aprueba Plan de Capacitación año
2012;
2.- Programa de Mejoramiento de la Gestión Municipal inserto en Presupuesto 2012;
3.- Decreto Alcaldicio N° 3817 de fecha 13.12.2012 que aprueba Presupuesto 2012;
4.- Sesión de Concejo N° 48 de fecha 07.12.2011 acuerdo N° 186 que aprueba
Presupuesto Municipal año 2012;
5.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO :

La necesidad de dar cumplimiento a Plan de Capacitación año 2012 inserto en el
Programa de Mejoramiento de la Gestión;

RESUELVO:

1.- APRUÉBESE la realización de Capacitación "Taller Clima Laboral" inserto en el
Plan de Capacitación 2012 del Programa de Mejoramiento de la Gestión, el que se
efectuará el día sábado 24 de noviembre del 2012, en la comuna de San Pedro de la
Paz, en horario de 07:00 a 19:30 horas.

2.- COMPÉNSESE con descanso complementario las horas por asistencia a curso
de capacitación a los funcionarios municipales, debidamente certificada por planilla
firmada, que se adjunta, según lo establece el artículo 26, inciso segundo de la Ley
18.883, Estatuto Administrativo para funcionarios municipales.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

SEPUU.VEDA MORA
SECRETARIA MUNICIPAL

1

Depto. Administración y Finanzas
Control Interno
Secretaria Técnica P.M.G
Archivo SSMM

VLADIMIR PICA/TOLEDO
ALC AIIDE

www.munilaja.cl
I.Municipalidad de Laja

Batmaceda 292 Fonos: 524600 Fax; 534233



PROGRAMA CAPACITACIÓN TALLER CLIMA LABORAL
Objetivo Institucional Programa de Mejoramiento de la Gestión 2012

1.- FECHA : 24 DE NOVIEMBRE DEL 2012
HORARIO 7:00 A 19:30 HORAS

2.- LUGAR : CARPEDIEM SAN PEDRO DE LA PAZ

3.-ASISTENTES : FUNCIONARIOS MUNICIPALES DE PLANTA Y CONTRATA,
EXCEPCIONALMENTE SE CONSIDERARÁ PERSONAL A
HONORARIOS.

4.- EXPOSITORES : CADESEM Capacitación y Desarrollo

El Programa de Mejoramiento de la Gestión Municipal 2012, contempla dentro de sus
objetivos Institucionales el "Modernizar la gestión municipal a través de la
implementación de políticas institucionales y la capacitación de los funcionarios",
siendo una de las necesidades priorizadas por los funcionarios en Encuesta de
Capacitación, e! contar con capacitación destinada a mejorar el "Clima Laboral", por
lo que se procedió a efectuar llamado a licitación para contratación de la mencionada
capacitación, la que fue adjudicada al Proveedor CADESEM Capacitación y
Desarrollo, dirigida a 45 funcionarios, considerando la eventualidad de ausencias ya
sea por licencias médicas, feriados y/o cometidos; se considerará además la
participación de personal a honorarios.
Se contemplará traslado de los funcionarios a la comuna de San Pedro de la Paz, el
día sábado 24 de noviembre del 2012.

www.munilaja.cl
I.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 524600 Fax: 534233


